

RUBROS	AÑO 2024 (sin Auditar)	Cifras al 31 de Diciembre		
		AÑO 2023	AÑO 2022	AÑO 2021
INGRESOS DE OPERACIÓN	1,616,379,012	1,625,145,931	1,526,471,625	1,451,180,802
Venta de Bienes y Servicios	1,227,821,598	1,227,999,368	1,181,777,084	1,139,281,893
Ingresos Financieros	2,467,452	4,875,248	2,446,971	515,922
Ingresos por participacion o dividendos	2,286,873	3,664,062	4,955,665	992,063
Ingresos Complementarios	85,649,232	97,055,677	86,961,297	71,130,352
Retenciones de tributos	241,677,279	241,853,106	230,740,699	220,899,735
Otros	56,476,578	49,698,470	19,589,909	18,360,837
EGRESOS DE OPERACIÓN	1,506,700,103	1,393,791,755	1,379,059,114	1,234,001,756
Compra de Bienes	992,356,495	930,955,464	966,440,631	854,198,892
Gastos de personal	79,030,978	75,784,830	63,257,954	61,045,432
Servicios prestados por terceros	265,938,118	201,898,130	179,243,795	156,207,758
Tributos	111,827,030	125,292,815	120,912,651	120,386,921
Por Cuenta Propia	111,827,030	125,292,815	120,912,651	120,386,921
Por Cuenta de Terceros	0	0	0	0
Gastos diversos de Gestion	26,448,259	33,795,444	21,749,208	16,611,179
Gastos Financieros	7,459,971	6,408,445	5,875,524	4,777,895
Otros	23,639,252	19,656,627	21,579,351	20,773,679
FLUJO OPERATIVO	109,678,909	231,354,176	147,412,511	217,179,046
INGRESOS DE CAPITAL	2,140,100	22,072,551	0	0
Aportes de Capital	0	20,968,188	0	0
Ventas de activo fijo	2,140,100	1,104,363	0	0
Otros	0	0	0	0
GASTOS DE CAPITAL	98,280,016	92,419,187	54,686,194	55,273,422
Presupuesto de Inversiones - FBK	98,280,016	92,419,187	54,686,194	55,273,422
Proyecto de Inversion	92,889,557	84,139,206	47,289,481	44,090,345
Gastos de capital no ligados a proyectos	5,390,459	8,279,981	7,396,713	11,183,077
Inversion Financiera	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0
TRANSFERENCIAS NETAS	-448,429	-697,040	-62,579	778,719
Ingresos por Transferencias	63,307,969	53,478,393	2,008,592	2,292,074
Egresos por Transferencias	63,756,398	54,175,433	2,071,171	1,513,355
FLUJO ECONOMICO	13,090,564	160,310,500	92,663,738	162,684,343
FINANCIAMIENTO NETO	124,767,163	-6,266,962	15,389,312	-64,886,670
Financiamiento Externo Neto	0	0	0	0
Financiamiento largo plazo	0	0	0	0
Desembolsos	0	0	0	0
Servicios de Deuda	0	0	0	0
Amortizacion	0	0	0	0
Intereses y comisiones de la deuda	0	0	0	0
Financiamiento corto plazo	0	0	0	0
Desembolsos	0	0	0	0
Servicio de la Deuda	0	0	0	0
Amortizacion	0	0	0	0
Intereses y comisiones de la deuda	0	0	0	0
Financiamiento Interno Neto	124,767,163	-6,266,962	15,389,312	-64,886,670
Financiamiento Largo PLazo	14,843,139	102,162,839	0	0
Desembolsos	32,000,000	103,000,000	0	0
Servicio de la Deuda	17,156,861	837,161	0	0
Amortizacion	7,066,667	333,333	0	0
Intereses y comisiones de la deuda	10,090,194	503,828	0	0
Financiamiento Corto Plazo	109,924,024	-108,429,801	15,389,312	-64,886,670
Desembolsos	406,000,000	325,500,000	234,100,000	192,000,000
Servicio de la Deuda	296,075,976	433,929,801	218,710,688	256,886,670
Amortizacion	282,175,302	414,821,179	214,524,896	255,165,326
Intereses y comisiones de la Deuda	13,900,674	19,108,622	4,185,792	1,721,344
DESAPORTE DE CAPITAL EN EFECTIVO				
PAGO DE DIVIDENDOS	125,950,217	122,312,034	103,084,748	98,963,915
Pago de Dividendos de Ejercicios Anteriores	125,950,217	122,312,034	103,084,748	98,963,915
Adelanto de Dividendos ejercicio	0	0	0	0
FLUJO NETO DE CAJA	11,907,510	31,731,504	4,968,302	-1,166,242
SALDO INICIAL DE CAJA	64,679,311	32,947,807	27,979,505	29,145,747
SALDO FINAL DE CAJA	76,586,821	64,679,311	32,947,807	27,979,505
SALDO DE LIBRE DISPONIBILIDAD				
RESULTADO PRIMARIO	13,090,564	160,310,500	92,663,738	162,684,343

